A Excelentíssima Senhora Ordenadora de Despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEdo Município
de TIANGUÁ, Estado do Ceará, Senhora Flávia Araújo Cardoso Procópio, no uso de suas atribuições legais
fundamentada no artigo 74, V, da Lei nº. 14.133/21, bem como considerando o que consta do Processo
Administrativo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº INX03/2024-SESA, vem RATIFICAR A
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO fundamentada no Artigo 74, V e parágrafo 5º da Lei
nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 42/2023, para a LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS DE
FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, em favor de MONICA MAGALHY RAMOS,
brasileira, portadora da identidade n. 95028024270 SSP-CE, CPF n. 369.317.801-15, residente na Av.
Prefeito Jaques Nunes, nº 982, Centro, Tianguá-CE, a ser locado pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo
ser prorrogado na forma do artigo Art. 107 da Lei Federal nº 14.133/21, com o valor mensal de R$
3.800,00 (três mil e oitocentos reais) e valor global de R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos
reais). Despesa a ser custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal para o
exercício de 2024 da Secretaria de Saúde, classificados sob os códigos da Dotação Orçamentária nº 0602 10
302 0181 2.049 - Gestão e Expansão da Atenção Ambulatorial e Hospitalar - MAC. Natureza da Despesa:
3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceira Pessoa Física. Fonte de Recurso: Transferência SUS Bloco de
Manutenção. Determinando que'se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei.

Tianguá-CE, 18 de abril de 2024.

Flávia
|

ardoso Procópio
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2888